



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.0201
Processo Administrativo Nº 2023.04.20.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 03/05/2023 19:57:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/06/2023 16:30:02 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF SERVICE: de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)			
Quantidade: 13.750	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 302.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO: TIPO QUENTINHA: baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguiça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.			
Quantidade: 12.600	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 215.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S. G. BONFIM LEITE LTDA	146 04.504.199/0001-46	586.930,00	517.960,00		Sim
2 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	082 04.011.796/0001-39	598.662,50	524.600,00	1,28	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	080 33.634.178/0001-43	598.662,50	539.500,00	2,84	Sim
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	019 19.612.832/0001-97	598.662,50	583.150,00	8,09	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	022 32.043.610/0001-69	598.662,50	598.662,50	2,66	Sim
6 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	148 42.862.642/0001-40	598.662,50	598.662,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STENIO PIERRE COSTA SILVA	101 28.027.121/0001-46	598.662,50	447.615,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	020 41.250.142/0001-94	598.662,50	468.914,00	4,7583	Sim
MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	041 29.257.568/0001-74	598.662,50	478.500,00	2,0443	Sim
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	005 40.904.276/0001-19	543.050,00	478.930,00	0,0899	Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	008 05.140.770/0001-53	598.662,50	479.993,00	0,2220	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/06/2023 16:30:02 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO DE MILHO VERDE CREMOSO - Contendo em sua composição açúcar, farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal refinado iodado, corante artificial amarelo, aroma artificial de milho verde, leite, ovos e coco ralado			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 20,05	Valor Total: 41.704,00	



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 2	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SABOR LARANJA - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e aroma artificial de laranja			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 44.748,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO COM COBERTURA E RECHEIO DE BRIGADEIRO CREMOSO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 40,55	Valor Total: 77.045,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO LISO (TIPO BEM CASADO) - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, conservante químico e leite de coco.			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 26,83	Valor Total: 53.123,40	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO DE NATA - Composto por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e creme de leite fresco.			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 16,95	Valor Total: 33.561,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO CONFEITADO - Com massa de baunilha ou chocolate, recheio duplo (sendo opcional: brigadeiro, beijinho, trufado, creme de leite em pó da melhor qualidade e/ou cremes de ameixa, abacaxi ou morango), cobertura (sendo opcional: chantilly, ganache, brigadeiro ou pasta americana, acondicionado em embalagens descartável com tampa.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 105,75	Valor Total: 41.242,50	
Item: 7	Unidade: L	Marca: F&L	Modelo:
Descrição: SUÇO - De polpa em variados sabores (abacaxi, acerola, cajá, caju, laranja, manga, maracujá, morango, graviola e uva). Embalagem tetra park de 01 litro			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 27.880,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: F&L	Modelo:
Descrição: TAPIOCA COM MARGARINA			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 7.920,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: TORTA SALGADA - Contendo massa salgada, requeijão, creme de leite, frango, tomate e azeitona, muçarela.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 52,63	Valor Total: 86.839,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: TORTA DOCE - Massa de biscoito, recheio de chocolate, maracujá, limão, morango, abacaxi ou ameixa			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,32	Valor Total: 9.048,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: PÃO - Tipo bisnaguinha com patê de presunto, ricota, azeitona ou requeijão.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 5.396,00	
Item: 12	Unidade: CENTO	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: MINI SALGADOS - Tipo: (coxinha, bolinha de queijo e carne de sol, pastel de frango, empada, canudinho, barquetes de creme de frango e queijo)			
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 45,95	Valor Total: 291.782,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: CACHORRO QUENTE - Pão de cachorro quente (90g aproximadamente) salsicha, molho, batata palha,			
Quantidade: 13.100	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 42.444,00	
Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: FROSTY	Modelo:
Descrição: SORVETE - Diversos Sabores: (chocolate, baunilha, morango, creme, passas, coco, maracujá, flocos, napolitano, crocante, bombom). Embalagem descartável, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,83	Valor Total: 11.830,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: SALADA COM FRUTAS - Cortadas em cubos contendo: laranja, abacaxi, banana, maçã, uva sem caroço, manga, kiwi e morango. Embalagem descartável com capacidade para 250ml. Adicional de 20g de leite condensado à parte em embalagem adequada.			
Quantidade: 5.700	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 54.207,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	113 32.043.610/0001-69	1.075.376,00	828.770,90		Sim



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	128	33.634.178/0001-43	1.075.376,00	830.000,00	0,15	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	120	41.250.142/0001-94	1.075.376,00	894.950,00	7,83	Sim
4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	097	04.011.796/0001-39	1.075.376,00	901.000,00	0,68	Sim
5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	125	19.612.832/0001-97	1.075.376,00	925.200,00	2,69	Sim
6 S. G. BONFIM LEITE LTDA	038	04.504.199/0001-46	1.066.895,00	1.066.895,00	15,32	Sim
7 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	071	42.862.642/0001-40	1.075.376,00	1.075.376,00	0,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STENIO PIERRE COSTA SILVA	062 28.027.121/0001-46	1.075.376,00	781.120,00		Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	139 05.140.770/0001-53	1.075.376,00	850.000,00	8,8181	Sim
MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	147 29.257.568/0001-74	1.075.376,00	900.000,00	5,8824	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/06/2023 16:30:02
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo: REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS, val
Descrição: REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 3.380	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 27.040,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SÃO GERARDO	Modelo: REFRIGERANTES SABOR CAJU - EMBALAGEM 2 LITROS, va
Descrição: REFRIGERANTES SABOR CAJU - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 18.300,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo: REFRIGERANTES SABOR UVA - EMBALAGEM 2 LITROS, val
Descrição: REFRIGERANTES SABOR UVA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 640,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo: REFRIGERANTES SABOR LARANJA - EMBALAGEM 2 LITROS,
Descrição: REFRIGERANTES SABOR LARANJA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 14.640,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo: REFRIGERANTES SABOR LIMÃO - EMBALAGEM 2 LITROS, va
Descrição: REFRIGERANTES SABOR LIMÃO - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 12.460,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo: REFRIGERANTES SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 2 LITROS,
Descrição: REFRIGERANTES SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 2 LITROS, sabor guaraná, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 26.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	011 41.250.142/0001-94	150.020,00	99.480,00		Sim
2 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	113 04.011.796/0001-39	150.020,00	127.100,00	27,76	Sim
3 S. G. BONFIM LEITE LTDA	057 04.504.199/0001-46	147.380,00	127.900,00	0,63	Sim
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	102 19.612.832/0001-97	150.020,00	127.945,00	0,04	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	026 32.043.610/0001-69	150.020,00	128.100,00	0,12	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	054 33.634.178/0001-43	150.020,00	150.020,00	17,11	Sim
7 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	062 42.862.642/0001-40	150.020,00	150.020,00	0,00	Sim



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE




DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375	138	29.257.568/0001-74	150.020,00	55.936,00		Sim
F F ARAUJO	140	23.495.936/0001-36	150.020,00	67.095,00	19,9496	Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	048	05.140.770/0001-53	150.020,00	128.001,00	90,7758	Sim
STENIO PIERRE COSTA SILVA	075	28.027.121/0001-46	150.020,00	146.100,00	14,1397	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE FURTADO